
    
 
   COMUNE DI GIAROLE 
     PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

   VERBALE DI DELIBERAZIONE 
   DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                               

                                                                        N. 66/2020 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE AMBIENTARTI PER 

INIZIATIVE SOCIO-CULTURALI 

          

 
 

L’anno DUEMILAVENTI addì DICIASSETTE del mese di OTTOBRE alle ore 10,30 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 
1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco SI  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco SI  
3.  ZACCO Enrico Assessore SI  
 
 
 
Con l’intervento e l’opera del dr .Fabio AMELOTTI  – Vice Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 



 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
Vista l’opportunità di patrocinare e collaborare per la realizzazione degli eventi in funzione del 
miglioramento delle attività culturali pianificate nel Comune di Giarole; 
 
Dato atto che questo Comune si è avvalso negli anni della collaborazione dell’Associazione 
Ambientarti in Europa e nel mondo per il perseguimento di finalità sociali, educative, formative 
nell’ambito delle materie umanistiche, artistiche e della cultura civile; 
 
Dato atto che per la realizzazione delle proprie finalità l’Associazione suddetta propone: 
- di organizzare concerti, manifestazioni spettacoli 
- di ampliare iniziative socio-culturali da attuare sinergicamente con questo Comune sia con la 
biblioteca che con le altre forme di associazionismo presenti sul territorio; 
 
Ritenuto di dover concedere contributo economico all’Associazione Culturale “Ambientarti”  a 
sostegno dei fini istituzionali perseguiti dall’Associazione stessa  e delle iniziative ancora in corso di 
attuazione dell’imposto di    € 250,00; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione dei contributi; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
            
Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli articoli 49 e 147 bis 
D.Lgs.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico contabile dell’atto per quanto di competenza, e 
attestante altresì la copertura finanziaria della spesa ex art. 151 stesso D.Lgs; 
 
A voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere per le motivazioni indicate in parte premessa un contributo economico di € 250,00 
all’Associazione Culturale ”Ambientarti”  di Sala Monferrato, per le iniziative socio culturali  e 
l’organizzazione di eventi nel Comune di Giarole; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 250,00 al codice 05.02.1 voce 2120/10 del bilancio di 
esercizio 2020; 

3) Di dichiarare con voti unanimi e separati, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
             IL SINDACO                                                             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

   f.to PAVESE Giuseppe  f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 05.12.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 05.12.2020 

                                                                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs.  
267/2000 
 

       X     È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.   
      267/2000 
 

Addì, 17.10.2020                          
 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 05.12.2020 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 


